CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone/fax: (017) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES Nº 143/2025

“AO PADRE LUCIANO ANTÔNIO GONELLA E A TODA SUA EQUIPE, PELO

EXCEPCIONAL TRABALHO REALIZADO NA ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO

DAS CELEBRAÇÕES DA FESTA DE SÃO JOÃO 2025, PADROEIRO DO

MUNICÍPIO DE ARIRANHA/SP”

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com

fundamento no artigo 170, §1º, inciso V, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer,

após deliberação do Plenário, que fiquem consignados nos anais da Câmara Municipal

VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E PARABÉNS AO PADRE LUCIANO ANTÔNIO

GONELLA E A TODA A SUA EQUIPE, pela brilhante atuação e dedicação à frente das

celebrações religiosas e dos preparativos espirituais da Festa de São João 2025, padroeiro de

nosso Município.

CONSIDERANDO que a Festa de São João é, além de manifestação cultural e popular,

um momento de intensa devoção, fé e comunhão cristã entre os fiéis ariranhenses;

CONSIDERANDO a sensibilidade, liderança e zelo com que o Padre Luciano tem

conduzido as atividades pastorais em nossa cidade, promovendo valores humanos,

fortalecendo os vínculos comunitários e renovando a fé do povo;

CONSIDERANDO o engajamento exemplar da equipe paroquial, composta por

voluntários, ministros, grupos pastorais e demais colaboradores, que se dedicaram com afinco

à organização das missas, procissões, ornamentações e demais celebrações litúrgicas;

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone/fax: (017) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

CONSIDERANDO, ainda, que as ações da Paróquia durante a festividade contribuíram

significativamente para o êxito geral do evento, tornando-o um verdadeiro testemunho de fé,

tradição e união comunitária;

A Câmara Municipal de Ariranha, sensível ao trabalho desenvolvido pela Paróquia São

João Batista, manifesta, por meio desta Moção, seu mais sincero reconhecimento e gratidão

ao Padre Luciano Antônio Gonella e sua dedicada equipe, pela contribuição marcante à

identidade religiosa e cultural do município.

Requeiro, por fim, que cópia desta moção seja encaminhada ao homenageado e à

Paróquia São João Batista, como forma de prestígio, respeito e incentivo ao contínuo trabalho

de evangelização e serviço comunitário.

Câmara Municipal de Ariranha, em 15 de julho de 2025.

SANDRA SHIRLENE TOZZO BARBOZA

(VEREADORA)